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Punkt 115: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-22-931043

Beslutning

Godkendt.



Punkt 116: Ny ordning om gratis tandpleje til unge (18-21-årige)

29.15.04-A00-22-1

Kompetence

Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget.

Beslutningstema

Orientering om ny ordning om gratis tandpleje for 18-21-årige.

Sagens opståen

Den 21. december 2021 godkendte Folketinget finansloven for 2022 og en lovændring, der betyder, at alle unge i alderen
18-21 år skal tilbydes gratis tandpleje. Ordningen er trådt i kraft pr. 1. juli 2022 og vil blive indfaset i årene 2022-2025.
Udvalget orienteres om ordningen.

Sagsfremstilling

Formålet med at indføre ordningen er at sikre, at god tandsundhed blandt børn og unge fortsætter ind i voksenlivet.
Erfaringen er, at mange unge ophører med at gå regelmæssigt til tandlæge, når de fylder 18 år. Nogle ophører, fordi de
flytter hjemmefra og slipper kontakten til deres hidtidige tandlæge. Nogle ophører, fordi de selv skal betale. Ophør af
regelmæssigt tandeftersyn og -pleje går ud over de unges tandsundhed på længere sigt.

Folketinget har derfor vedtaget, at tilbud om gratis tandpleje skal ændres og gælde til og med den unge fylder 21 år.
Beslutningen er, at den nye ordning skal indfases gradvist med én årgang om året frem til, den er fuldt implementeret i
2025. Det betyder, at gratis tandpleje tilbydes:

I 2022 til alle 18-årige

I 2023 til alle 18-19-årige

I 2024 til alle 18-20-årige

I 2025 til alle 18-21-årige

Unge, som er fyldt 18 år før 2022 vil ikke blive omfattet af den nye ordning.

0-16 år

Odsherred Kommune har ikke en kommunal tandklinik. I stedet tilbydes tandpleje for børn fra 0-16 år hos 13 private
tandlægeklinikker, som kommunen har indgået samarbejdsaftale med. Tandbehandling hos disse klinikker er gratis.
Vælger forældrene at deres barn skal gå hos en anden klinik, end en Odsherred Kommune har en aftale med, ydes et
tilskud på 65%.

16-21 år

Med lovændringen bliver den nye målgruppe omfattet af fritvalgsordningen fra 16 år. Det betyder, at hvis den unge i
alderen 16-21 år, ønsker at gå hos en anden privat klinik end dem som kommunen har indgået en samarbejdsaftale med, så
kan den unge vælge dette og få 100% tilskud til sin tandpleje.



Den nye ordning omfatter også, at unge mellem 18-21 år kan få foretaget tandregulering, hvis det fagligt vurderes
nødvendigt. I den sammenhæng vil den unge blive henvist til den kommunale visitation, som vurderer behovet for
tandregulering og/eller andre særligt kostbare behandlingsydelser.

Antallet af unge som forventes at have bopælsadresse i Odsherred Kommune og som derfor vil være omfattet af den nye
ordning er:

År 2022: ca. 303 unge i alderen 18 år

År 2023: ca. 614 unge i alderen 18-19 år

År 2024: ca. 921 unge i alderen 18-20 år

År 2025: ca. 1186 unge i alderen 18-21 år.

Lovgrundlag

Bekendtgørelse om tandpleje, Bek. nr. 959 af 14/06/2022.

Økonomiske konsekvenser

Folketinget har afsat midler til at ordningen gradvist kan indfases i årene 2022-2025. Der er i finansaftalen afsat 40 mio.
kr. i 2022, 170 mio. kr. i 2023, 260 mio. kr. i 2024 og 350 mio. kr. i 2025. Kommunerne vil få midlerne udbetalt via
bloktilskuddet.

Odsherred Kommune vil blive kompenseret med følgende beløb i årene 2022-2025:

År 2022: kr. 232.000

År 2023: kr. 730.000

År 2024: kr. 1.239.000

År 2025: kr. 1.751.000

Midlerne skal tilføres budgettet for tandplejeområdet da udgifterne til tandpleje for de 18-21 årige afholdes her.
Alternativt vil området få en budgetoverskridelse.

Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser

Konsekvensen af den nye ordning vil for Børnesundhed indebære mere administrativt arbejde med:

At sørge for at samarbejdsaftalerne ændres til også at omfatte den nye målgruppe.
At varetage betaling af fakturaer til tandlæger og specialtandlæger (tandregulering) for unge i alderen 18-21 år.
At indkalde, tilse, vurdere og visitere unge i alderen 18-21 år (fx tilflyttere) som har behov for tandregulering.

Udtalelser og høring

---

Administrativ indstilling

Centerchefen for Børn, Unge og Familier indstiller til Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget, at:

Tage orienteringen til efterretning.



Beslutning

Taget til efterretning.

Udvalget indstiller til ØU og BY, at de midler der tilføres kommunen til området via bloktilskuddet, tilføres
tandplejeområdet så længe kommunen modtager midlerne.



Punkt 117: Ungeindsatsen

17.27.00-A00-22-1

Kompetence

Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget.

Beslutningstema

Orientering om kommunens ungeindsats.

Sagens opståen

Udvalgsmedlem Mette Feenstra har anmodet om en orientering om den kommunale ungeindsats. Udvalgsformanden har
besluttet at hele udvalget orienteres i en sag.

Sagsfremstilling

Indledning

Mette Feenstra har bedt om en orientering om følgende:

Hvor mange unge benytter sig af ungeguides?
Hvor længe er ungeguides tilknyttet?
Er der forskelle på hvor de unge mennesker, som har en ungeguide, bor?
Hvad er erfaringerne mht ungeguides og overgang fra folkeskole til ungdomsuddannelse og herunder efterfølgende
fastholdelse i ungdomsuddannelse?
Hvilke andre ungeindsatser har vi?
Hvad er erfaringerne ift. hvad der virker og om der evt. er noget, som bør justeres?

Antal sager og varighed

Kommunen har 4 ungeguider ansat. Pr. juli 2022 var der 189 aktive sager. Hovedparten af de unge får tilknyttet en guide
når de er 15-16 år. Det skyldes, at det ofte er i overgangen mellem grundskole og videre uddannelse, at de unge har brug
for ekstra vejledning. Af tabellen herunder fremgår de unges alder når de tilknyttes en ungeguide:

Udover aktive sager er der unge, der afsluttes fra et forløb, men som forsat har og benytter muligheden for at kontakte
deres tidligere ungeguide. Antallet af disse ligger mellem 5-10 unge pr. guide. De unge ringer typisk ved behov for akut
rådgivning og vejledning. Fraset disse unge genåbnes en ungeguidesag ellers kun, hvis der er tale om igangsættelse af et
egentligt nyt forløb.



For at få tilknyttet en ungeguide, skal den unge have en udfordring vedr. skole, uddannelse og/eller beskæftigelse samt
minimum én anden udfordring. Den unges udfordringer skal kunne løses ved koordination, ekstra opmærksomhed/støtte,
herunder ofte til oversættelse mellem "systemer", f.eks. mellem kommunale eller regionale aktører og den unge. Dermed
er ungeguidernes vigtigste opgave netop denne koordination, opmærksomhed/støtte og oversættelse.

I de sager, der er afsluttet, har de unge gennemsnitligt været tilknyttet en guide i 37,4 måneder.

Metode

Ungeguiderne arbejder med udgangspunkt i den unges udfordringer. Når den unge får tilknyttet en guide, skal de udfylde
en "skydeskive". Skydeskiven visualiserer den unges selvoplevede udfordringer på en række parametre, og det bliver klart
for den unge hvor der er mest behov for en indsats. Resultatet danner efterfølgende grundlag for en fælles prioritering af
indsatserne og fungerer desuden som samtalegrundlag. Guiden og den unge bruger løbende skydeskiven til at afdække
den unges progression i forløbet, aftale nye delmål eller områder der skal arbejdes med m.v.

De unges problematikker handler oftest om:

Mangel på faglig motivation og deraf fravær.
Dårlig trivsel (fysisk, i skolen og mentalt).
Manglende selvværd.
Rusmidler.
Mangel på sociale kompetencer og dermed venner.
Meningsgivende fritid.

Fordeling

De unge, der er tilknyttet en ungeguide fordeler sig ikke ens set i forhold til deres bopæl i kommunen. Der er generelt
procentuelt flere unge med bopæl i Nykøbing Sjælland, som er tilknyttet en ungeguide:

Det er indtrykket, at alle skoler kender ungeguidefunktionen, bl.a. fordi denne har et tæt samarbejde med
uddannelsesvejlederne, så det er ikke manglende kendskab til funktionen, der betyder at de unge, der benytter funktionen,
er "skævt" fordelt. Der skal tages højde for at indbyggerantallet varierer en del mellem postnumrene.

Overgange og fastholdelse

Der er i alt 525 unge der har afsluttet et ungeguideforløb siden februar 2013. Af de 525 unge fraflytter en større andel
unge kommunen i forløbet. Af de unge der forbliver i kommunen og dermed afslutter forløbet, afsluttes størstedelen



(72%) fordi de er kommet igang med eller har færdiggjort en ungdomsuddannelse eller er i arbejde. Fordelingen af de
afsluttede sager kan ses i tabellen herunder:

Fastholdt = Fastholdt i arbejde, ungdomsuddannelse, FGU og lignende
Gennemført = gennemført ungdomsuddannelse
Overgået (når den unges sag ikke er kompleks/kræver koordination mere) til: US=uddannelsessporet,
UU=uddannelsesvejledning, voksen=voksenmyndighed.

Andre ungeindsatser

Udover ungeguiderne findes der andre tilbud til unge i Odsherred Kommune. Der findes en række mere frie aktiviteter i
regi af Ung i Odsherred, mens øvrige mere målrettede indsatser ofte er afhængige af visitation. Det gælder bl.a.

Støtte-kontaktperson (Familieafdelingen).
Ungeindsatser, f.eks. efterværn (Familieafdelingen).
Mentorordning (Jobcenteret).
UPCN (psykologordning) på alle ungdomsuddannelser.
Coach på uddannelsessporet (Jobcenteret).
SPS-støtte på ungdomsuddannelser (de enkelte skoler)
Fastholdelsesmentorer på ungdomsuddannelser (de enkelte skoler).

Ungeguiderne har en tæt samarbejde med alle ovenstående.

Hvad kan der evt. arbejdes videre med

Det vurderes at ungeguideindsatsen er en investering med god effekt. Hvis der var mulighed for flere personaleressourcer
på området ville guiderne kunne arbejde mere systematisk med en tidligere indsats, med henblik på at "opfange" de unge
tidligere i forløbet. Desuden kunne der arbejdes med oprettelse af en akut-funktion, til systematiske tidsafgrænsede forløb,
hvor den unge har mere akut brug for en kort, intensiv indsats.

Lovgrundlag

Bekendtgørelse af lov om kommunal indsats for unge under 25 år, LBK nr. 1659 af 11/08/2021.

Økonomiske konsekvenser

---

Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser

---



Udtalelser og høring

---

Administrativ indstilling

Centerchefen for Børn, Unge og Familier indstiller til Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget, at:

Tage orienteringen til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.



Punkt 118: Opdateret masterplan for skolerne

17.04.00-A00-21-1

Kompetence

Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget.

Beslutningstema

Orientering om opdatering af masterplanen for folkeskolerne.

Sagens opståen

I forlængelse af ændringen af folkeskoleloven ift. indførelse af udviklingssamtaler fremfor kvalitetsrapporter, som
redskab til dialog om den enkelte skoles mål og retning, er masterplanen for skolerne blevet opdateret. Udvalget
orienteres om ændringen.

Sagsfremstilling

Styringen af folkeskolernes mål og rammer for det faglige og pædagogiske arbejde på skolerne er nationalt blevet ændret
fra kvalitetsrapporter til udviklingssamtaler. Ændringen gælder fra og med indeværende skoleår. Med udgangspunkt heri
er masterplanen for opfølgning på skoleområdet blevet opdateret, så den opfylder de nye krav om udviklingssamtaler.

Kravene i udviklingssamtalerne er at:

Initiativretten ift. hvad der skal/ønskes drøftet på samtalen ligger hos den enkelte skole. På den måde kan der
drøftes de tungest vejende problematikker/største udfordringer på den enkelte skole.
Som grundlag for samtalen skal hver skole have adgang til/have tilsendt data for bl.a. trivsel, sygefravær, karakterer
m.v. Resultater bliver dermed styrende for samtalens indhold.

Administrationen arbejder på at lave et "data-pakke-sæt" pr. skole, som udsendes forud for samtalen med henblik på data
til planlægning af denne.

Center MED-udvalget har på møde den 5. september 2022 behandlet den reviderede plan. CMU bemærkede at
inddragelse af skolebestyrelser, elevråd og MED-udvalg på den enkelte skole, er afgørende for at samtalerne bliver en
succes og får en effekt.

Der skal nu arbejdes videre med planen på de enkelte skoler indenfor de lovgivningsmæssige rammer.

Den reviderede plan er vedhæftet som bilag til sagen.

Lovgrundlag

Bekendtgørelse af lov om folkeskolen, LBK nr. 1887 af 01/10/2021.

Økonomiske konsekvenser

---

Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser

---



Udtalelser og høring

---

Administrativ indstilling

Centerchefen for Børn, Unge og Familier indstiller til Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget, at:

Tage orienteringen til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

Masterplan 2 - Skoleudviklingssamtaler.pdf



Punkt 119: Tværfaglige mentale sundhedsindsatser til børn og unge

29.12.00-A00-22-1

Kompetence

Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget.

Beslutningstema

Udvalget skal drøfte og evt. træffe beslutning om igangsættelse af en eller flere tværfaglige sundhedsindsatser, der styrker
børn og unges mentale sundhed.

Sagens opståen

På udvalgsmødet den 7. juni 2022 drøftede udvalget udmøntning af sundhedspolitikken på udvalgets område. Udvalget
besluttede, at der skulle udarbejdes forslag/projektbeskrivelse for en eller flere konkrete indsatser, så vidt muligt
tværfaglige, indenfor området "mental sundhed hos børn og unge", så udvalget kan tage stilling til igangsættelse af
konkrete indsatser. Udvalget vil evt. gerne afsætte lidt midler til indsatserne.

Udvalget skal drøfte og evt. træffe beslutning om igangsættelse af een eller flere indsatser, og herunder finansiering.

Sagsfremstilling

Potentielle indsatsområder er blevet drøftet på tværs af Center for Børn, Unge og Familier for at sikre tværfaglige
indsatser. I henhold til udvalgets beslutning, har indsatserne fokus på at styrke den mentale sundhed hos børn og unge.

Derudover er der indkommet forslag fra medlemmer af Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget.

Forslagene fordeler sig i 2 overordnede spor: eet spor som omhandler alle børn og unge (både special- og almenområdet)
og et andet spor som primært omhandler børn på special(undervisnings)området.

Forslag fra administrationen:

1. Tidlig opsporing og investering for de 0-1-årige. På tværs af dagpleje og sundhedspleje igangsættes et mere
systematisk samarbejde om tidlig opsporing og investering for de mindste børn. Der kan ved mere systematisk
samarbejde sikres tidligere opsporing og indsats for de mindste børn, med henblik på at undgå, at forhold der kan
afhjælpes i opløbet, bliver alvorligere. Der gennemføres fælles uddannelse af personalet om den tidlige
forebyggelse og det systematiske samarbejde beskrives ift. fast dialog og tilbagemeldinger om børn, der har behov
for en begrænset, særlig indsats.

2. Rådgivning af forældre med ny-diagnosticerede børn. Forældre til ny-diagnosticerede børn står oftest med nye
udfordringer. De har i opstarten behov for støtte og rådgivning i forhold til at kunne støtte deres barn bedst muligt,
af hensyn til barnets videre udvikling. Der ønskes gennemført fælles uddannelse af det personale, der rådgiver/har
kontakt til forældre med henblik på at etablere systematisk og ensartet rådgivning og støtte, baseret på det enkelte
barns diagnose.

3. Sociale medier/digital læring. Mange børn og unge anvender sociale medier uhensigtsmæssigt, hvilket ofte ender i
negative konsekvenser for dem. Derudover er digital mobning blandt børn og unge et stigende problem. Grundet
den hastige udvikling og generationsforskellene har en del af det personale, der arbejder tættest på børn og unge,
behov for mere viden om børn og unges anvendelse af sociale medier og digital mobning. På den måde kan
personalet vejlede børn og unge bedst muligt i god digital adfærd og herunder få øje på og afhjælpe udfordringer
med bl.a. digital mobning. Der kan igangsættes en indsats på tværs af skoler, dagtilbud og øvrigt personale der
arbejder tæt på børn og unge med fælles uddannelse.

4. Kønsidentitet. Børn og unge vokser op med at omgivelserne ændrer sig i forhold til kønsidentitet. En del af det
personale, der arbejder tættest på børn og unge, har behov for mere viden om udviklingen for på den måde bedst at
kunne tale med børn og unge på den rigtige måde. Der kan igangsættes en indsats på tværs af skoler, dagtilbud og
øvrigt personale der arbejder tæt på børn og unge med fælles uddannelse.



Forslag fra medlemmer af Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget:

5. PPR-medarbejdere og sagsbehandlere fra Familieafdelingen skal fast sidde på skolerne. Tæt samarbejde på tværs af
professionerne om børn og unge giver hurtigere respons, og ikke mindst bedre viden om de enkelte børn, unge og
familier.

6. Etablering af Familieklasser. I Familieklasser inddrages hele familien i barnets udvikling og forældrene inviteres
med i skole nogle gange hver måned. Der kan etableres flere forskellige modeller. Tilbuddet forudsætter personale
med særlige kompetencer i Familieklassen, både lærere, pædagoger og evt. personale fra familieafdelingen. En evt.
model skal beskrives nærmere, men forudses at kræve en del ekstra ressourcer.

7. En pædagogisk/psykologisk “kaffebar”, hvor man som forældre kan henvende sig for rådgivning og vejledning, evt.
anonymt. Rådgivningen skal understøtte forældrene i at blive klædt bedre på rent pædagogisk ift. konkrete
udfordringer. Tilbuddet kan arrangeres på en eller flere skoler nogle gange hver måned.

8. Etablering af NEST-klasser. NEST er en pædagogik som sikrer inklusion i skolen for alle børn, herunder børn med
autisme, ved at sikre læring i et særligt pædagogisk omsorgsmiljø, som tager udgangspunkt i det enkelte barns
evner og ressourcer. Tilbuddet forudsætter personale med særlige kompetencer. En evt. model skal beskrives
nærmere, men forudses at kræve en del ekstra ressourcer.

9. Nemmere og hurtigere vej til støttetimer, både til enkeltelever, hele klasser og børnehave- og vuggestuegrupper.
Dette kan f.eks. etableres ved oprettelse af et "flyver-korps", som hurtigt kan rykke ud og støtte, mens den mere
langsigtede indsats afdækkes nærmere. Derved sikres hurtigere hjælp til børn og unge, som har behov herfor. Det
vurderes at ordningen vil kræve en del ressourcer til ekstra personale.

10. Fokus på “udsatte børn”, herunder børn, der lever med vold eller alkohol i hjemmet. Der findes forskellige
opsøgende indsatser, som evt. kan undersøges nærmere. Det vurderes, at etablering af ordningen vil kræve en del
ekstra ressourcer i form af mere personale med særlige kompetencer.

11. Skolevægrings-/angst "klasser". Klasserne kan etableres for børn som i en kortere periode har svært ved at møde
fysisk i skole og kan evt. foregå virtuelt. Ordningen vil kræve ekstra personale til vejledning og rådgivning af det
personale som arbejder tæt på børn og unge og til undervisning. Personalet skal have særlige kompetencer i
angst/skolevægring/ringe trivsel.

Administrationens bemærkninger

Forslag nr. 5-11, evt. med undtagelse af forslag 7, vedrører primært børn og unge på specialområdet. Som et led i arbejdet
med omlægning af specialundervisningsområdet arbejdes der allerede med flere initiativer for både omlægning af/ændret
organisering på området og konkrete nye indsatser, der skal sikre at projektet når i mål. En del af indsatserne er sat i værk
fra indeværende skoleår og forventes dermed udviklet og evt. udvidet over tid, alt efter de konkrete børn og unges behov.
Administrationen anbefaler, at de nye indsatser får tid til at komme godt i vej inden der igangsættes yderligere initiativer
på specialundervisningsområdet. Administrationen vil som en del af det fortsatte arbejde med omlægning og udvikling af
området løbende arbejde med nye forslag på området efter behov og muligheder. Dermed vurderer administrationen at
forslag 5-11 allerede indgår i arbejdet i anden sammenhæng.

Af hensyn til de meget begrænsede midler, som udvalget råder over til at støtte nye initiativer økonomisk, foreslår
administrationen, at der politisk vælges max 1-2 forslag, som administrationen arbejder videre med, med henblik på
udmøntning af, indenfor den økonomiske ramme, som udvalget afsætter hertil. Administrationen vurderer ikke, at nogle
af initiativerne kan gennemføres uden samtidig finansiering.

Lovgrundlag

Bekendtgørelse af lov om folkeskolen, LBK nr. 1887 af 01/10/2021.

Bekendtgørelse af lov om dag-, fritids- og klubtilbud m.v. til børn og unge, LBK nr. 985 af 27/06/2022.

Bekendtgørelse af lov om social service, LBK nr. 170 af 24/01/2022.

Økonomiske konsekvenser

De økonomiske konsekvenser for de enkelte forslag er ikke beregnet, da tilbuddene kan etableres på flere måder og i
forskelligt omfang. En del af forslagene er dog relativt ressourcekrævende i form af ekstra personale med særlige
kompetencer, hvis de skal kunne opfylde deres formål. Det vurderes ikke at nogle af initiativerne kan gennemføres uden



samtidig finansiering. Evt. forslag kan finansieres over udvalgets aktivitetspulje, hvoraf der er ca. 35.000 kr. tilbage for
resten af 2022.  

Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser

Afhængigt af hvilket/hvilke forslag der evt. skal arbejdes videre med vil det have en række konsekvenser, både
administrative og sundhedsmæssige.

Udtalelser og høring

---

Administrativ indstilling

Centerchefen for Børn, Unge og Familier indstiller til Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget, at:

Drøfte forslagene og evt. træffe beslutning om igangsættelse af en eller flere tværfaglige sundhedsindsatser, der
styrker børn og unges mentale sundhed.
Drøfte finansiering af de(t) forslag, der evt. skal arbejdes videre med.

Beslutning

Udvalget drøftede forslagene. Udvalget besluttede at udsætte beslutningen om evt. indsatser indtil budgettet for
2023 er endeligt på plads. Udvalget vil evt. søge nogle af de midler i budget 2023 og frem, der er afsat til
udmøntning af sundhedspolitikken til konkrete indsatser.

Udvalget besluttede at genoptage sagen primo 2023 og dele den i to sager: en sag, der beskriver forslag der vedrører
skolerne og en sag, der beskriver forslag der styrker børns og unges mentale sundhed generelt, og herunder et forslag der
omhandler en indsats for børn, der potentielt er i fare for at forlade folkeskolen grundet mistrivsel.

Evt. finansiering drøftes i forbindelse med genbehandling af sagerne.



Punkt 120: Proces for ny Børne-, Unge- og Uddannelsespolitik

00.01.00-P22-22-1

Kompetence

Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget.

Beslutningstema

Godkendelse af proces- og tidsplan for udarbejdelse af ny Børne-, Unge- og Uddannelsespolitik.

Sagens opståen

Udvalget drøftede på møde den 16. august 2022 proces for udarbejdelse af en ny Børne-, Unge- og Uddannelsespolitik.
Udvalget besluttede at administrationen skulle udarbejde en skitse for indhold i og tidsplan for revision af politikken, som
skal starte med input fra børn og unge. Skitsen forelægges udvalget til godkendelse.

Administrationen har udarbejdet forslag til indhold i og tidsplan for revision af politikken, som forelægges til udvalgets
godkendelse.

Sagsfremstilling

Med udgangspunkt i udvalgets ønske om både bred inddragelse og indledende indsamling af relevante temaer i politikken
fra relevante parter, har administrationen udarbejdet følgende forslag til proces- og tidsplan for den nye politik:

Aktivitet Aktører Tidspunkt

Indsamling af input til temaer i ny
Børne-, Unge- og Uddannelsespolitik

Elevråd

Forældre- og skolebestyrelser

MED-udvalg (CMU og LMU)

Ung i Odsherred

Ungebyråd

FEO

Handicaprådet

Udsatterådet

Odsherred Gymnasium

STU

FGU Nordvestsjælland

November-
december 22

Samle op på input og rubricere i
temaer

Centersekretariatet Januar 23

Behandling/prioritering af temaer BUU-udvalget Februar 23

Temaer sendes ud til drøftelse Elevråd

Forældre- og skolebestyrelser

MED-udvalg (CMU og LMU)

Marts 23



Ung i Odsherred

Ungebyråd

FEO

Handicaprådet

Udsatterådet

Odsherred Gymnasium

STU

FGU Nordvestsjælland

Udarbejdelse af forslag til politik
(skrivefase)

RUC-
studerende/centersekretariatet

Maj 23

Udkast til politik til kommentering.

Godkendelse af, at politikudkastet
sendes i høring

BUU Juni 23

Udkast til politik sendes i høring Elevråd

Forældre- og skolebestyrelser

MED-udvalg (CMU og LMU)

Ung i Odsherred

Ungebyråd

FEO

Handicaprådet

Udsatterådet

Odsherred Gymnasium

STU

FGU Nordvestsjælland

August 23

Høringssvar bearbejdes Centersekretariat Oktober 23

Behandling og godkendelse af
revideret udkast

BUU November 23

Behandling og godkendelse af udkast
til ny politik

ØU December 23

Behandling og godkendelse af udkast
til ny politik

Byrådet December 23

Offentliggørelse og ikrafttrædelse af
ny politik

Centersekretariatet Januar 24

Efter indstilling fra Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget har Byrådet på møde den 6. september godkendt, at den
eksisterende Børne- og Ungepolitik forlænges til den 31. december 2023, for at sikre god tid til udarbejdelse af en ny



Børne-, Unge- og Uddannelsespolitik, med bred inddragelse.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse, LBK nr. 47 af 15. januar 2019.

Økonomiske konsekvenser

---

Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser

---

Udtalelser og høring

---

Administrativ indstilling

Centerchefen for Børn, Unge og Familier indstiller til Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget, at:

Godkende proces- og tidsplanen.

Beslutning

Udvalget besluttede at starte processen med at afholde et stormøde, hvor alle interesserede er velkomne. Med denne
justering blev proces- og tidsplanen godkendt.



Punkt 121: Reviderede vedtægter for Ung i Odsherred

18.12.00-A00-22-1

Kompetence

Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget.

Beslutningstema

Godkendelse af reviderede vedtægter for Ung i Odsherred.

Sagens opståen

Ung i Odsherred har opdateret deres vedtægter, som forelægges udvalget til godkendelse.

Sagsfremstilling

Ung i Odsherreds bestyrelse har opdateret vedtægterne for Ung i Odsherred, primært grundet flytningen af området fra
Vækst- og Udviklingsudvalget (det tidligere Kultur- og Folkeoplysningsområde) til Børne-, Unge- og
Uddannelsesudvalgets område. Ifølge delegationsplanen henhører forhold for Ung i Odsherred, udover fastsættelse af de
økonomiske rammer, under Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget.

Der er rettet følgende i vedtægterne:

1. Kultur- og Folkeoplysningsudvalget er rettet til Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget (rettet i kapitel I og kapitel
II).

2. I kapitel VI vedr. "vedtægtsændringer", er teksten opdateret til ”inden udgangen af 2024”.
3. Datoen for revision/godkendelse skal opdateres til den dato Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget godkender de

reviderede vedtægter.

De reviderede vedtægter er vedhæftet sagen som bilag. Revisionen er godkendt af Bestyrelsen for Ung i Odsherred primo
juni måned 2022.

Lovgrundlag

Bekendtgørelse af lov om ungdomsskoler, LBK nr. 608 af 28/05/2019.

Økonomiske konsekvenser

---

Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser

---

Udtalelser og høring

De reviderede vedtægter er godkendt af bestyrelsen for Ung i Odsherred.

Administrativ indstilling

Centerchefen for Børn, Unge og Familier indstiller til Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget, at:

Godkende de reviderede vedtægter.



Beslutning

Godkendt.

Bilag

Vedtægter_revideret, godkendt 09.06.2022.pdf



Punkt 122: Budgetopfølgning pr. 31. august 2022

00.30.14-G01-22-3

Kompetence

Byrådet, via Økonomiudvalget og Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget.

Beslutningstema

Godkende budgetopfølgning pr. 31. august og dermed forventningen til regnskabsresultat 2022 på udvalgets område,
indstille bevillingsmæssige ændringer til godkendelse og tage opfølgning på budgetaftale til efterretning.

Sagens opståen

Byrådet har besluttet, at der udarbejdes budgetopfølgninger til politisk behandling med udgangspunkt i forbrugstal pr. 28.
februar, 30. april og 31. august.

Sagsfremstilling

I sagen præsenteres de overordnede resultater af budgetopfølgningen på udvalgets område. I opfølgningen er der taget
stilling til forventning til regnskabsresultatet for 2022 på de nuværende kendte forudsætninger og de enkelte
budgetansvarlige har indmeldt deres forventninger til, om de givne bevillinger overholdes.

Resultat af budgetopfølgningen på Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalgets område:

Drift:

Der forventes et samlet merforbrug på 16,3 mio. kr. Ved sidste opfølgning var forventningen et samlet merforbrug på 15,1
mio. kr. Reduktionerne, som Byrådet har besluttet på 6,9 mio. kr., er indregnet i resultatet af opfølgningen.

Merforbruget fordeler sig med et forventet merforbrug på:

Familieafdelingen på 2,1 mio. kr. som primært vedrører døgntilbuddet Nordstjernen.
Skoler på 10,0 mio. kr. der primært er sammensat af merforbrug på grund af stigende energipriser, omlægning af
tilbud på specialundervisningsområdet og modtageklasse for ukrainske børn på Højby skole.
Læring, uddannelse og pædagogik på 1,9 mio. kr. der vedrører STU.
FGU på 2,3 mio. kr. vedrørende afregning til ministeriet for aktiviteter i 2021.

Anlæg:

Der forventes et samlet mindreforbrug i indeværende år på 3,6 mio. kr.

Direktørernes bemærkninger og anbefaling:

Budgetopfølgningen viser et forventet merforbrug på driften på 25,3 mio. kr. Efter bevilling som følge af
midtvejsregulering, Covid–19 og ukrainske flygtninge, udgør det forventede merforbrug 4,2 mio. kr. Ved sidste
opfølgning var forventningen et merforbrug på 34,0 mio. kr., hvilket fik Byrådet til at finde besparelser for 28,1 mio. kr.
Forventningen var herefter et merforbrug på 5,9 mio. kr. I den optik er det forventede merforbrug ved denne opfølgning
reduceret med 1,7 mio. kr.



Derfor – og i lyset af at det endelige regnskabsresultat i 2021 var 24,4 mio. kr. bedre end forventningen i opfølgningen pr.
31. august 2021 – anbefaler direktørerne at budgetopfølgningen tages til efterretning.

Ændringerne fra sidste opfølgning dækker over betydelige forskydninger mellem udvalgene. I forhold til forventningen til
det samlede resultat og tidspunktet på året er det dog direktionens anbefaling, at udvalg med forventning til et øget
merforbrug i forhold til sidste opfølgning, er ekstra opmærksomme på forbrugsudviklingen resten af året og udviser
tilbageholdenhed.

Forventet regnskabsresultat, bevillingsmæssige ændringer, opfølgning på reduktioner og anlæg samt opfølgning på
"Budgetaftale 2022" er vedhæftet som bilag.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse §40 og Byrådets godkendte principper for budgetopfølgninger.

Økonomiske konsekvenser

Der er indarbejdet forslag om bevillingsmæssig ændring på udvalgets område i 2022 på ialt 3,213 mio. kr. fordelt med
3,123 kr. til ændrede forudsætninger for pris- og lønfremskrivning og midtvejsregulering og en budgetomplacering fra
Økonomiudvalget på 0,09 mio. kr.

De indregnede forventede udgifter for bl.a. el, varme (gas) mv. er forbundet med usikkerhed i forhold til prisudviklingen
resten af året.

Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser

---

Udtalelser og høring

---

Administrativ indstilling

Centerchefen for Børn, Unge og Familier og Centerchefen for Social og Arbejdsmarked indstiller til Børne-, Unge- og
Uddannelsesudvalget, at:

Godkende budgetopfølgning pr. 31. august på udvalgets område.
Tage Direktørernes bemærkninger og anbefaling til efterretning og at udvalget har ekstra opmærksomhed resten af
året på forbrugsudvikling og tilbageholdenhed.
Indstille bevillingsmæssige ændringer i 2022 på udvalgets område til godkendelse, herunder en tillægsbevilling på
3,123 mio. kr.
Tage opfølgning på Budgetaftale 2022 til efterretning.

Beslutning

Budgetopfølgning pr. 31.8 godkendt.
Direktionens bemærkninger og anbefaling taget til efterretning.

Udvalget indstiller til Byrådet, at der indføres øjeblikkeligt indkøbsstop for resten af året, samt at der for resten af året
laves månedlige økonomiopfølgninger. Udvalget indstiller også til Byrådet at de midler, kommunen modtager til dækning
af udgifter til ukrainske borgere, tildeles de institutioner, der har haft udgifterne.

De bevillingsmæssige ændringer samt tillægsbevillingen indstilles til godkendelse.
Opfølgning på Budgetaftale 2022 taget til efterretning.



Bilag

BUU Bilag budgetopfølgning 31-08-2022

Opfølgning på Budgetaftale 2022 31-08-2022



Punkt 123: Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalgets mødekalender 2023

00.22.02-A00-22-1

Kompetence

Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget.

Beslutningstema

Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget skal godkende mødetidspunkt og mødeplan for udvalgets møder i 2023.

Sagens opståen

Forslag til mødekalender for fagudvalg og Byråd for 2023 til godkendelse i fagudvalg og Byråd.

Sagsfremstilling

Administrationen har udarbejdet et forslag til mødeplan for fagudvalg og Byråd for 2023. Der er i planen forsøgt at tage
hensyn til, at sagerne skal have så kort en gennemløbstid som muligt.

Mødefrekvens foreslås én gang om måneden, dog er juli måned mødefri.

Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalgets møder foreslås placeret kl. 16.30 på følgende tirsdage (dog kl. 15.00 den 10.
oktober 2023 grundet byrådsmøde samme dag):

Jan. Feb. Marts April Maj Juni Juli Aug. Sept. Okt. Nov. Dec.

17. 7. 14. 11. 16. 13. Mødefri 15. 12. 10. 14. 5.

I lighed med udvalgets møder i 2022 afholdes udvalgsmøderne i 2023 i de forskellige driftsenheder under udvalget.
Administrationen fastlægger hvor møderne afholdes, når udvalget har godkendt mødedatoerne.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse.

Økonomiske konsekvenser

---

Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser

---

Udtalelser og høring

---

Administrativ indstilling

Direktionen indstiller til Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget, at:



Godkende mødetidspunkt og mødeplanen for udvalgets møder i 2023.

Beslutning

Godkendt.

Bilag

Mødekalender for Byråd og Fagudvalg 2023.pdf



Punkt 124: Meddelelser til/fra udvalgsformanden

00.01.00-G01-22-931043

Beslutning

Udvalget har modtaget en mail fra FOA, som sendes til administrationen med henblik på videre håndtering.



Punkt 125: Meddelelser fra administrationen

00.01.00-G01-22-931043

Beslutning

Centerchefen informerede udvalget om metode for gennemførsel af årets ungeprofilundersøgelse.



Punkt 126: Nyt fra medlemmernes deltagelse i råd, nævn og bestyrelser

00.01.00-G01-22-931043

Beslutning

Det drøftes på næste møde i Byggeudvalget for Nykøbing Skole, hvordan repræsentanter fra Handicaprådet evt. kan
indgå i arbejdet.
Bestyrelsen for FGU har været på rundtur.
Hanne Caldron efterlyste opmærksomhed på det personale, der arbejder med børn ift. redskaber til at kunne samtale
med børn om de mange svære samfundsproblematikker, der er i øjeblikket.
STU og SUVs lokaler er nu færdigrenoverede til stor tilfredshed for personale og brugere.



Punkt 127: Underskriftsside

00.01.00-G01-22-931043

Kompetence

Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget.

Sagsfremstilling

Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive ved at trykke på Godkend.


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 115: Godkendelse af dagsorden
	Punkt 116: Ny ordning om gratis tandpleje til unge (18-21-årige)
	Punkt 117: Ungeindsatsen
	Punkt 118: Opdateret masterplan for skolerne
	Punkt 119: Tværfaglige mentale sundhedsindsatser til børn og unge
	Punkt 120: Proces for ny Børne-, Unge- og Uddannelsespolitik
	Punkt 121: Reviderede vedtægter for Ung i Odsherred
	Punkt 122: Budgetopfølgning pr. 31. august 2022
	Punkt 123: Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalgets mødekalender 2023
	Punkt 124: Meddelelser til/fra udvalgsformanden
	Punkt 125: Meddelelser fra administrationen
	Punkt 126: Nyt fra medlemmernes deltagelse i råd, nævn og bestyrelser
	Punkt 127: Underskriftsside

